
Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. gegužės    d. sprendimo Nr. TS-  

priedas 

 

ILGALAIKIO NEKILNOJAMOJO TURTO (PASTATO - PARDUOTUVĖS, ESANČIOS 

RASEINIŲ R. SAV., ARIOGALA, SLĖNIO G. 12) PIRKIMO EKONOMINIS IR 

SOCIALINIS PAGRINDIMAS 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Ekonominis ir socialinis pagrindimas parengtas vadovaujantis šiais teisės aktais: 

1.1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu; 

1.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. gruodžio 13 d. nutarimu 

Nr. 1036 „Dėl Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į 

šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

II. TIKSLAI IR JŲ PASIEKIMO BŪDAI 

 

2. Tikslas -  išpirkti nekilnojamąjį turtą (pastatą - parduotuvę, esančią Raseinių r. sav., 

Ariogala, Slėnio g. 12, (statinys pažymėtas plane – 1E1b(p), registro išrašo Nr.95/1064, unikalus 

numeris – 7296-3002-4016, bendras plotas 179,84 kv. m). 

3. Savivaldybė siekia sudaryti palankias sąlygas Ariogalos m. bendruomenės veiklai vykdyti.  

Asociacija „Ariogalos bendruomenė“ įsikūrė 2012 m., šiuo metu jai priklauso 91 narys. 

Asociacijos nariai labai stengiasi suburti kuo daugiau žmonių bendroms veikloms, tačiau Ariogalos 

žmonės vangiai renkasi į bendruomenės organizuojamus renginius. Bendruomenė mano, kad taip 

vyksta todėl, kad neturi normalių ir saugių bendruomenės patalpų. Taigi, pagrindinė problema yra 

bendruomenės namai,  esantys Vytauto g.85, Ariogala. Jie  yra labai blogos būklės. Pastato plotas 

yra per mažas, kad didesnis kiekis žmonių galėtų patogiai užsiimti mėgstama veikla. Patalpos 

neatitinka ir higienos normų reikalavimų. Nėra nei vandentiekio, nei nuotekų šalinimo sistemų. 

Naudojasi lauko tualetu. O kad išsivirti arbatos vandenį veža  iš namų, gėlių palaistymui vandens 

eina  į netoliese esančią gaisrinę. Bendruomenė  rengia šeimų šventę, rankdarbių gaminimo 

užsiėmimus, organizuoja kitas veiklas. Šiuo metu Ariogalos bendruomenei aktualiausias socialinis 

poreikis yra tinkamų bendruomenės patalpų įkūrimas. Išeitis būtų didesnės patalpos, kurias 

remontuotų savo jėgomis, rengdami įvairius projektus. Turėdami saugias, tvarkingas, erdvesnes 

bendruomenės namų patalpas suburs daugiau įvairaus amžiaus ir socialinės padėties gyventojų į 

bendras veiklas. Taip bus skatinamas Ariogalos gyventojų bendruomeniškumas.  

 

III. ALTERNATYVOS IR JŲ VERTINIMAS 

 

4. Alternatyvos: 



2 

 

Nagrinėta alternatyva pirkti patalpas skelbiamų derybų būdu. Atsižvelgiant į kainų lygį 

rinkoje, mažai tikėtina, kad būtų nupirktos patalpos už šiame projekte planuojamas lėšas. 

Buvo nagrinėjama alternatyva – kad patalpas galėtų įsigyti pati viešoji įstaiga, tačiau ji neturi 

pakankamai lėšų tokiai investicijai, tačiau turi galimybę gauti paramos lėšų patalpų remontui.  

Pasirinkta alternatyva išpirkti turtą iš UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“. Ši alternatyva 

priimtiniausia, kadangi pastatas nenaudojamas, įmonei nereikalingas ir neturi kam panaudoti. 

Savivaldybė, nupirkusi pastatą, perduotų turtą pagal panaudos sutartį asociacijai „Ariogalos 

bendruomenė“. 

 

IV. PIRKIMO BŪDAS 

 

5. Ilgalaikis turtas bus perkamos neskelbiamų derybų būdu vadovaujantis Žemės, esamų 

pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų pirkimų arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimų tvarkos 

aprašu. 

 

V. PIRKIMO KRITERIJAI 

 

6. Pirkimo komisija, priimdama sprendimą dėl minėto nekilnojamojo daikto pirkimo, turi 

vadovautis šiais kriterijais: 

6.1. Pirkti neskelbiamų derybų būdu (už kainą ne didesnę negu likutinė turto vertė) rajono 

Savivaldybės nuosavybėn UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ priklausantį nekilnojamąjį turtą; 

6.2. perkamas turtas turi būti inventorizuotas ir teisiškai įregistruotas Nekilnojamojo turto 

registre; 

6.3. pirkimo kaina nustatoma derybų būdu siekiant ekonomiškai naudingiausio rezultato. 

______________________ 

 

 


